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Asia:  VN/16645/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi Kuntien 
takauskeskuksesta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Osana hyvinvointialueiden perustamista tehtyihin lakimuutoksiin sisältyvät säännökset lainojen ja 
muiden sitoumusten siirtymisestä erikoissairaanhoitopiireiltä ja kehitysvammaisten 
erityishuoltopiireiltä hyvinvointialueille. Osa näistä sitoumuksista on Kuntarahoituksen myöntämiä ja 
niitä koskeva rahoitus kuntien takauskeskuksen takaamaa. Siirtymävaiheessa olemassa olevat lainat 
ja muut sitoumukset voidaan siirtää kuntayhtymistä ja kunnista hyvinvointialueille takauskeskuslain 
sitä estämättä. Valtioneuvosto myöntää hyvinvointialueille siirtyville lainoille ja muille sitoumuksille 
valtiontakauksen.

Luonnoksessa hallituksen esitykseksi laiksi kuntien takauskeskuksesta annetun lain muuttamisesta 
esitetään, että Kuntien takauskeskus voisi myöntää takauksia Kuntarahoitus Oyj:n sellaiselle 
varainhankinnalle, jolla myönnetään uusia lainoja vuoden 2023 alusta perustettaville 
hyvinvointialueille. 

Ehdotus tarkoittaa, että kunnat kantaisivat takausvastuun myös sellaisen varainhankinnan osalta, 
jossa lainat myönnetään kuntasektorin ulkopuoliselle taholle eli hyvinvointialueille. 
Hyvinvointialueiden toiminta, vaikka se siirtyykin alueille kunnilta, ei ole kuntien toimintaa. Kuntien 
ei siten myöskään pitäisi joutua takausvastuuseen hyvinvointialueiden rahoitukseen liittyvästä 
varainhankinnasta. Todettakoon, että hyvinvointialueiden muodostamisen yhteydessä niiden 
vastuulla olevan toiminnan verorahoitus siirretään pois kunnilta, eli myös kuntien taloudellinen 
kantokyky heikkenee.  

Lieksan kaupungin kanta on, että valtion hyvinvointialueiden rahoittajana tulisi vastata 
täysimääräisesti Kuntarahoituksen varainhankinnan takausvastuista niiltä osin, kun se koskee 
hyvinvointialueille myönnettävää rahoitusta.  
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Lakimuutosesityksen perusteluissa todetaan, että takausvastuiden realisoituminen kuntien 
maksettavaksi olisi erittäin epätodennäköistä. Sitä, että valtio ei takaisi varainhankintaa 
hyvinvointialueiden rahoituksen osalta, perustellaan sillä, että se kasvattaisi valtion takausvastuita. 
Kumpikaan perustelu ei oikeuta valtiota siirtämään vastuutaan kunnille. 

Mikäli lakimuutos kuitenkin hyväksytään, lisääntynyt taloudellinen riski edellyttää vastaavan 
korvauksen maksamista riskinkannosta kunnille takausprovisiona.  

Tähkiö Kaisa
Lieksan kaupunki


